
 

COMUNE DI GUAMAGGIORE 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

Cod. fisc. 80008970925    P.I.01845030921    

  Tel. 070/985904   Fax 070/985979 

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it 

 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE N. 291 DEL 29-11-2021 
 

OGGETTO:     FORNITURA DI UNO SCUOLABUS 38 POSTI PER TRASPORTO 

SCOLASTICO - AGGIUDICAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Decreto Legge 29/1993; 

Visto il Decreto Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 (T. U. delle leggi dell'Ordinamento degli Enti 

Locali); 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con delibera della Giunta comunale n. 11 del 21/02/2017 e s.m.i.;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del7.10.2021, mediante il quale sono state attribuite al Sindaco 

medesimo le funzioni di cui ai commi 2° e  3° dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, inerenti il 

Servizio Amministrativo sino al 30.11.2021; 

Dato atto: 

- che è stata sottoscritta tra il Comune di Guamaggiore e la Regione Autonoma della Sardegna - 

Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport una 

convenzione avente ad oggetto l’acquisto, da parte del Comune, di uno scuolabus 38 posti per il 

trasporto scolastico, avente le caratteristiche meglio specificate nella richiamata convenzione, 

finanziato dall’Assessorato con le risorse del FEASR nell’ambito del PSR 2007/2013 – Misura 

321 del “PSR 2007/2013 – Azione 6; 

- L’importo complessivo per la realizzazione dell’intervento ammonta a Euro 121.000,00 iva 

inclusa; 

Atteso che in base al disposto dell’art. 5 della richiamata convenzione così come modificato 

con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3833 del 13.10.2021 entro il 30.11.2021, il 

Comune dovrà avere adottato l’atto con il quale assume l’obbligazione giuridicamente 

vincolante entro il 30.11.2021; 

Atteso che l’entrata  derivante dal finanziamento è stata iscritta in bilancio a seguito di 

variazione d’urgenza adottata con deliberazione di G.M. n. 66 del  10.11.2021; 

Vista la propria determinazione n. 277 del 16.11.2021 con la quale si stabiliva di procedere 

all’affidamento della fornitura di uno scuolabus 38 posti per il trasporto scolastico mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come 

modificato dall’art. 1, comma 2 lett. a) della legge 120/2020 e combinato art. 1 comma 3 della 

medesima legge n. 120/2020 e dell’art. 51 c. 1 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con 

modificazioni dalla L. 29.07.2021 n. 108, preceduto da idonea indagine di mercato da 

svolgersi  tramite SardegnaCAT; 

Dato atto che in esito all’indagine di mercato eseguita tramite SardegnaCAT pervenivano sei 

preventivi dalle seguenti ditte: 

mailto:protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it


 

 Area Amministrativa n.156 del 29-11-2021 
COMUNE DI GUAMAGGIORE 

 

Pag. 2 

 

 

- Carind Interntional srl la quale offriva il proprio prodotto al prezzo di 89.100,00 con consegna 

in 40 giorni; 

- Indcar Italia la quale offriva il proprio prodotto al prezzo di 99.850,00 con consegna in 

180/210 giorni; 

- Officine Mirandola Veicoli Industriali srl la quale offriva il proprio prodotto al prezzo di 

98.000,00; 

-Ristè srl la quale offriva il proprio prodotto al prezzo di 98.500,00 con consegna in 150 giorni; 

- Sitcar Italia la quale offriva il proprio prodotto al prezzo di € 115.000,00 con consegna in 270 

giorni; 

- Tomassini Style la quale offriva il proprio prodotto al prezzo di € 89.800 con consegna in 180 

giorni; 

Dato atto che a seguito dell’esame dei preventivi pervenuti il migliore e il più corrispondente 

alle esigenze dell’ente tenuto conto del prezzo, dei giorni necessari per la consegna e del 

prodotto offerto è stato quello presentato dalla Carind International srl P.I. 03323100549 con 

sede in via 3 Settembre snc – 06049 Spoleto (PG); 

Dato atto che la ditta indicata ha offerto di fornire un Mercedes Sprinter 519 T 43/55, al prezzo 

comprensivo di consegna franco acquirente e messa su strada  di € 89.100,00 oltre IVA da 

consegnarsi entro 40 giorni dalla consegna dell’ordine;   

Considerato che in data 26.11.2021 si procedeva a formalizzare la richiesta di offerta sempre 

tramite il portale SardegnaCAT con termine il 29.11.2021; 

Atteso che la Indcar srl, nel termine fissato, confermava con la propria proposta le medesime 

condizioni del preventivo già presentato; 

Visto il verbale generato dal sistema SardegnaCAT dal quale si evince che la fornitura è stata 

aggiudicata alla ditta Carind International srl, P.I. 03323100549 con sede in via 3 Settembre snc 

– 06049 Spoleto (PG); 

Atteso che, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L. 136/2010 il CIG assegnato alla presente 

procedura è il seguente 9000255D5F; 

Atteso che il CUP richiesto è il seguente: J99J21012810002; 

Dato atto che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti previsti dalla normativa; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile n. 4/2; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il bilancio di previsione anni 2021/2023 approvato con delibera del C.C. n. 12 del 

05/02/2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il verbale generato dal sistema SardegnaCAT dal quale si evince che la fornitura è 

stata aggiudicata alla ditta Carind International srl, P.I. 03323100549 con sede in via 3 

Settembre snc – 06049 Spoleto (PG); 

Di affidare la fornitura di uno scuolabus 38 posti per il trasporto scolastico ai sensi dell’art. dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 1, comma 2 lett. a) della legge 



 

 Area Amministrativa n.156 del 29-11-2021 
COMUNE DI GUAMAGGIORE 

 

Pag. 3 

 

 

120/2020 e combinato art. 1 comma 3 della medesima legge n. 120/2020 e dell’art. 51 c. 1 del D.L. 

31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29.07.2021 n. 108, alla ditta Carind 

International srl, P.I. 03323100549 con sede in via 3 Settembre snc – 06049 Spoleto (PG); 

Di dare atto che il costo del mezzo è pari alla somma onnicomprensiva di € 89.100,00 + IVA al 

22%; 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato All. 4/2 

al D.Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di € 108.702,00, di cui € 19.602,00 per IVA al 22%, 

sull’ex cap. 301203 cod. bil 1.02.2.0202 comp. 2021 del bilancio 2021/2023; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per le operazioni di 

competenza. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione e i relativi allegati all’Albo Pretorio del Comune e 

nella sezione Bandi e Gare della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

DI DARE ATTO che ai sensi della L. 190/2012, nonché ai sensi dell’art 6-bis della L. 241/1990, 

non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 
 

 

 Il Resp. Area Amministrativa 

  ANTONIO CAPPAI 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA AI SENSI DEL DECRETO LGS 267/2000, ART. 151 COMMA 4°. 

Visto: SI ESPRIME PARERE In attesa 

 

Guamaggiore, li                

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Rag. SIMBULA ANTONIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente determinazione trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 

dal 29-11-2021 al 14-12-2021 

 Il Responsabile Area Amm.va  

  CAPPAI ANTONIO 

 

 


